D^r p^r a posteriori: quia ad i^r voluntarii i^r effus ex omissione sequut^r, n^r sufficit q^r alijs posse, et ad i^r stat, et omittat, s^r i^r teneri. g^r At^r p^r n^r, t^r q^r hoc invenit in Deo p^r m^r tente peccata; n^r ex omissione dandi auxili^r efficax, et reg^r peccatum^r s^r alia ca afficere, s^r i^r creatura, et D^r adserit, et p^r dare hanc m^r auxili^r huius, q^r tam^r omni^r d^r base. D^r peccatum^r n^r illi a^r impunit^r Deo, veni^r e^r q^r n^r voluntarii, seu ab ipso p^r d^r ens. E^r voluntarii sequit^r, q^r alijs teneat, conficiat, et effus ex omissione sequut^r media alia ca sit voluntarii. P^rer^r huius hociput^r, n^r illi i^r effus ex omissione sequut^r, seq^r et i^r effus ad aliquis actiones sequut^r media alia ca: qui n^r e^r voluntarii, n^r add^r p^r tuz, et ista mulier exemplum.

S^r i^r q^r a^r 10: actus i^r sufficit: q^r a^r tene^r e^r aliqua i^r dicimini, ita omisio, et effus i^r illa sequut^r. Et^r capitulo omisio posse i^r voluntarii abs^r p^rcepto, et illa sic ex^r voluntarii ipsi^r coram ha^r voluntarii effus inde sequut^r, e^r talis effus metat^r illa omne.

P^r: n^r videt p^r explicari, quomodo p^rcepty faciat influ^r m^r m^r Vol

ex eo soli qd alius datur, et omnis impeditio ipsas potest
impediens qd pot est impeditio, et adveniens est facili, nō sufficiens influy,
modicis, ex eo soli gā tenet.

Proprius vel. Quia tā omisio, fuit
sequens adveniens, sicut aliud ad voluntate, omnino qd qd alius accidit: ita
qd alius qd externa; sicut naufragio fit directe mediante tempestate
adversa aut ex absencia gubernatoris. qd

Lga etia remoto pcepto
tali effi dicitur inducere premit apud inacto, hū a voluntate, c. an
et qd pce regl effi hoc ipso, qd isti omittit: nūc tēco. qd nūt et hū
exire, qd regl, qd nū audiat sacra, qd nū succurrat pauperi, et ille moriar.
qd illi effi nū a voluntate hoc iuso, qd a voluntate c. omisio, qd qua nūc
etia si nū adi pcepto, dymo adi advertentia, qd sic omitti.

3. qd pcepto
enī effi my respo emulacion, qd respo effi sequens, in quo nū inter
ponit quodcū pcepto. Hic diximus omisionem nū regere pcepto, ut sit
voluntaria, qd pcepto ex ea se sit respo voluntatis qd illi effi sequens
voluntarii independenter pcepto, hanc iuso qd regre ex omissione voluntaria

Q. discimus inter omisionem, et effi
illa sequens cū manifestis. Et nū dispartitatis: qd omisio cat ab iis
voluntate, co iis, qd elicit, aliud aut insopibile usq; tali motione: nū p
res secat certos, et omisio huius voluntatis: sicut ad gōg, regre comp
tio, et nūt alius qd. Itaq; ad omittendu, et uanis ab absente
nū indiger voluntas alia potest, nec alia tā, qd se sola, qd pce oblige
agere, et nū agere, nū illigat suspendendo, qd accidit, nū
ad alius dicendum. At pcepto sequens ex omissione nū regre immixte ex sola
omissione, nū ex sola potest voluntatis, nū nū logimus de effi qd dicere
cane voluntate, dividitur, tā soli nū omisionis, qd isti omittit im
pedire aliquis tā ex qua regit effi ex nōpē qd nū impedita, sicut ut
nūl sumergat ex omisione gubernatoris: ab interventio alia causa
potest voluntatis omittentis. Itaq; tempora, qd naufragio faciat, nū illa
voluntatis, aut potest gubernatoris, et ut aliis occidas ex omisione
succurrerent. Et interventio alia cū sit occidente: quare tunc dazi
nū potest aliis influy, pcepto qd omittentis voluntatis in tali effi, et
sic reportet, nūc nūc ad morale, qd medians abito, et oblige.

Sed tā. Quia aliis effi ad extra pcepto, nūc

infectus omissione sine intentu ab eo, tā qd tunc illi effi ex voluntate
ineiecta, et diligere. Cōfī, ex omisio, qd qui omittat pcepto domo
adie nulla alia causa intentante intantib; et nūc regre
nū audiat misericordia in Ecclesia, qd nūc nūc pauperi, et alia sita, et ex
eo qd Reg regat auxiliis officiis gratia in fabibili regre peccari, qd alio
effi regre immixte sine intentu alteris tā aggende tales offici
erunt voluntarii etia, tā pcepto.

Poniam, qd qd nū supradictis, et qd eam qd numerorum in alio effi
ex omissione sequi, dī qd loquitur, solus qd, qd qd negat aliis effi, hūjē
autē negat, et immixte sequens ad alios nūc ponunt in num effi, dī pcepto
ipq; omissioni, eō qd vñtātē in illa, et alio qd, qd nūc nūc extendi nūc
negandis alteris, sicut nūc seundi domo, aut nobētātē et cōfītētē sibi adiūtūtē qd extēndētē
in alio loco, et cōfītētē faciētē, aut nūc faciētē, qd ad alio loco pertinet.

Vnū moralē cōfītētē eadē omisio nūc
domo, et omisio existētē in alio loco tunc qd in Ecclesia, et nūc hūjē
omissions si physice diligunt, pcepto diversas, seu qd negat, tamē
nūc lētētē tā omisio, et tā voluntaria cū tā, sicut alia, cōfītētē
nūc invenit alia, et sic hoc ipso qd voluntas sufficit se sola invenit
rent alia tā, et sine moralē infususq; omittit, pcepto tā, et
aliam tā invenit, et pcepto ibi invenit, qd nūc omisionis moralitatē
spēndit. Itaq; gubernator nūl iabsenti tempore temptat, et
vellit ire ad suauitatem, nauis, hoc ipso tā nūc invenit pcepto, itaq;
voluntarii illi, nūc in nauis, nūc illaq; gubernatore. Et tā voluntarii
domo, voluntarii cū nū audire misericordia, tāq; nūc adi pcepto qd tā
nūc nūc omisionis, quasi stātūtē, et extēndētē pcepto omisio physica
sibi invenit invenit. qd spēndit.

Aitq; illi effi, qd possita omissione sequens
interventio alia tā, qd nūc impedit voluntatis, nec sequens ex omi
sionem, nisi qd illa omisio nūc impedit talis tā, talis effi nūc possidit
voluntatis, et a voluntate pcedere nūc aliud. In qd omisio, aut in qd
ipq; voluntatis, seu omisionis tā, intales effi, qd a vera talis in qd
physice nūc datur. Et idem ad hoc ut dicimus cū voluntate, seu voluntarii
voluntarii indigen salte, aliqua in qd omisio moralis, qd sit in
aliquis debito, seu obligo, et aliqua in fluentia moralis, qd sit in
hoc, qd omittat voluntas, seu nūc impedit talis effi, qd tācūtētē
dicere. Ut in exemplis allatis, suo merito nauis nūc voluntaria omi
sio.

gubernis ex aliqua inexcusa physica immixa, et propter talis omissione
et intencionis estet alia ea vel tempore, que subveniat natus.
Et si ut regis non facilius existat regis sepius occidere aliam a
se voluntate, qd voluntate omittentis non habebit. Et idcirco est diffis
negationis regis intentio ad omissionem. Intencionis est ab ea qd
voluntate omittentis non habebit. Sicut ex eo, qd aliis occidat, ne sident, et
nō longe distare, regis videlicet in case, aut paupertate, infelicitate, qui tamquam
ex vi omissionis illius voluntatis non est, in etiam obligatio nescire. Denique
ex regis auxiliis expensis regis a reuiso peccati, et tamq; nō voluntatis
negacionis auxiliis regis intentio, et pse ex tua regis auxiliis d
intencionis ea difficultas, que in absentia regis auxiliis, adhuc
vult operari.

Ad 14. Et ex dicto: Rm. 13. tunc totius explicato
et regis iustitia, et paupertate, cuius diffis a signaculum est, in via omittit
omis. impf, et eff. secundum, mediante alia ea, impedita est talis omis
sionis. Etenim nunc eff. nō ex influxu voluntatis physice, de obligo
est, sic alius abiti, et obligatio, et declaratur. Tercius ipsa omis
sionis in se est impotest voluntatis, qd ex ipso, intentio, per voluntatis
agere, et nō agere, sic suspendendo et actus, sic deponit, ad alios dicin
tendit, et tunc resolutus fieri ad alius actus, regis voluntatis pacient
is, sparsa ad alios actus, qd ne deinceps alio accipi regis; et tamq; mo
rante alia ppa, qd ex ea pote voluntatis, regis. Hoc ipso qd ibid
alii ne agantur. eff. aucto. leges. Excedit, regis mediante alia ea qd
nō intentio, in potest voluntatis.

Ad 15. Regis am. Atque illi eff. nō absenta
re, et aperte intentio ad voluntatis regis, et sibi ex ea, qd in imposita causa
qui illius inducit residenz, hoc signaculum positum, similiter et resolute illie eff. qd
voluntate illius omittentis. In case, nō alia, et tenet imposita qd illius, qui talis
eff. facit, maxime aucto. qd resiliens illius in moralis, et aucto ex pse
omissione voluntatis fuisse. Si n. rabiatis ea, qd voluntatis impeditus
quaque nō eff. nō resiliens, et sic nō ex collectione pse, voluntatis
magis taliter qd illius aucto. qd voluntatis in negotiis relatis, et immixta
Inquit ex omissione, et tunc consensu sic omis. omis. moralis et pse
intentionis, et recipit responsio aucto.

Ad 16. Rm. 13. tunc magis, et dico
misi, qd pse ex ministris se habet regis voluntatis, et influenti physice

sicut influit in omissione iste mī, ut infficiuntur moralis regis, et co
stant pse, tūc regis omissionis, qd res ipsa sequitur ex pse ex ministris physice
et tamq; est intentus moralis, qd in ipso dictamine Rm. 13, et in iesu solen
tate, relinquunt obligos, et tunc qd qd voluntatis, et tunc intentus moralis
est. Hic sentit se obligatus legi, et ut tali obligatus cognita, omittit in
pedire eis regis regis pse. hoc autem illi, et tunc, et obligo con
ser tali eis moralis est voluntatis, nō ut influente, et ut absente infl
uere, qd impedire: nō, nō, moralis, sic in eam hinc inde sentit,
et si influere. Eff. qd ille indiget tali influentia moralis, et tunc moralis
voluntatis sit, qd physice nō voluntatis, nec ab eis influentia. Et regis
omissio et voluntatis nō indiget isto dico, et influentia moralis, qd intentio
est in potest voluntatis, que ex ipso intentio, qd agere, et nō agere.

Denique ut ois pse quicunque tollat, adve
ntur ei: C' oportet diligenter in omissione voluntatis directus, voluntatis
nō indirecto, de quo solum legi sum. Si in aucto vello ipso omissionem
tagmētū, ad hoc pte negat eff. tūc tunc intentio est directus
littera, et regis eff. sic regis, et tunc nullus stante pse, illi obligatus, nō illi
est voluntatis, tunc etiam directe voluntatis, qd est intentio a voluntate, et cōd
nat omissionem ad ipso regis sequentem, tagmētū, b' tagmētū regis et adhuc.

Vnde nō indiget influentia moralis eff. abiti, et sit
voluntatis, dico pse voluntatis, que intentio illius eff. voluntatis
illi est, qd adgitatio, aut exhibitus est, ex tali voluntate, quam ex qua
d' influentia voluntatis est. Si nos nō legimus, intentio causus, d' oblige
qd voluntatis est indirectus, et sine tali intentio, aut ordine voluntatis
sit omis. et intentio alia ea, nō qd voluntate intenta,
de solum qd missa, nec nō impedita, regis eff. Et uel nō si ex intentio
omittendi sit alii, aucto positis. Agi, si ex intentio omittendi sacra aliquis
ludit: talis omis. etiam si stante pse, nō voluntatis voluntaria, resurgens
volunta, et intentio. Ita qd voluntatis possit inferri violentia.

¶ Tit. 49.
¶ Voluntati possit inferri violentia?

¶ C.

Voluntati nō resiliuntur, que ad aucto esse efficiuntur, qd
est aucto sit efficiens voluntate, et tamq; voluntatis. Et pse, hoc ipso, qd
ellius illius intentio resiliens, seu resiliens pse, si resiliens, influentia, et
resiliens.

¶ C. 39. de 457.

violentus ē agere opacū, gārū ē sferentē vñ. f.

Zadē

In actib⁹ impunit⁹ pōl voluntas violentus pati. S. V.
Quia impotente voluntate pōl ab extrīo impedit⁹ ne pati, membra
a ipsa impedit⁹. q. Nūla vñ voluntas pōl pati nōta, in eliciendo
suo act⁹.

Dubius 13.

Non voluntas possit pati violentia in eliciendo suos actus?

Sicut voluntas car⁹ ex dūfici pōl pati
apetitu apparet, et ex cognoscē dirigente, ita oportet⁹ qđ ē insol
untaria, opporet⁹ qđ cōc⁹ ex oppositis pōtis, sc̄. h̄ga oppoſit⁹ agere
extīo, sicut mōta, et motu, aut ga tollit, ligat, aut ruitat cognoscē,
sicut fit qđ ignoraz, et passione. Quare d̄ h̄s vñ agendaz, et chum
act⁹ incipit a violento. Declinat tamqđ p̄fūntis, qđ diffidunt⁹
ou⁹ sequentias.

P̄p̄dē 1^o. ē violentus ex Act⁹ 3. et h̄p̄z. cap. 1. affinitas.
Violentus ē id qđ nō p̄t extra, nō sferente eo, cuius illa. ē alij
verbis. At explicari dicendo: qđ violentus ē agere extīo nō sferentes⁹
is nō influente passo p̄ggiā, virtutē, inopere violentus, p̄t differen⁹
tia dā a Damofreni, et Nigero. Cōm̄t⁹ recipit theologus. In ea
autem invenimus duæ solitaires regim⁹, ad rōg⁹ violenti⁹.

1^o qđ p̄t violentus
ab extra: nō qđ iata ipse operantur d̄ infatūtā, nec reponit
d̄ mōta. Ivent⁹, p̄t, nō intīu mōta, et ignoraz. 2^o Idem ē qđ p̄t
sue res illa, et h̄s, cui viola fit, ita patiat illa, qđ nō sferat sim
is nō adiuat, nec influat p̄ ea, sicut, res ip⁹, nec sferant mōta
violentus; sed res illa, aut reponit. Nec sufficit p̄sūt p̄sūt nega
tive se h̄re sublinnēt mōta alij, et obediendo illi. Et sequitur
pugna, et utilita salte, qđ oportet inclinaz; alia dona sup̄natig⁹
que nob̄ infundunt̄ ē violentia, qđ a p̄t agere primum extīo
infundit illa, et p̄t. Et cōa nō sferat nō ad talis infusions⁹
d̄ mōta negative se h̄t in recipiendo, qđ recipit illa, et h̄s
qđ obediencia, qđ ē mōta nō regim⁹. D̄ qđ nō sferit, necker
inclusus in opposit⁹, nō dūm̄t violentes introducit talia dona
An⁹ P̄p̄t nō violenti⁹ sp̄hendat enī illud

qđ p̄t nāq, et nō s̄b̄ḡ illa, sicut qđ ignis mōta cūculat̄, qđ qđ ē illa adalī
qua si imp̄ta abestio, nō tamqđ ē p̄t, inclinaz, sicut ē mōta dōm⁹, et p̄t
illa, hoc, inqaz, res ē p̄m̄i momenta. Ad⁹ dico qđ P̄p̄t inclinaz apparet⁹
p̄t violenti⁹ late nō p̄t eti⁹, sp̄hendat p̄t, qđ qđ ē agere extīo sine
inclina, aut sferentia ex p̄t, eti⁹ s̄b̄ heat reponit⁹, aut inclinaz. Rāq.
Violentus cuq̄ s̄c̄tē dict⁹, qđ cōt̄ loquac⁹ in p̄fūntis, sicut alij mōta, res
qđ inclinaz, sicut mōta, sicut voluntas. Ne tamqđ s̄t̄ inclinaz p̄t
mōta in eti⁹ violenti⁹ radit⁹ ab illa, ita inclinaz s̄gnat⁹ qđ a hoc bin
fundat̄ nō reponit⁹, et obediencia mōta; tamqđ qđ facit, apparet⁹, et mōt⁹
mōta elevando eti⁹ ipsi p̄t intīu, et vitali, et voluntas apparet⁹, ideo nō
includit in p̄t, et violento, qđ sup̄ ista ē.

2^o qđ s̄p̄t: vñt p̄t infam⁹
nō s̄b̄ḡ p̄t acti⁹, b̄ fāt̄ uidenti⁹, et eti⁹ p̄t, qđ eti⁹ s̄t̄ p̄t
qđ p̄t in illa, aliqd̄ s̄t̄ mōta inclinaz. Opposit⁹ hui⁹ teneat illa, hinc ex
fāt̄ mōta mōta p̄sūt, qđ mōta, qđ p̄t, et inclinaz nō p̄t, ac
p̄nde nō illi ē violentus, Et videt illi mōta, qđ nō p̄t, et
p̄t, fundamentaz. Ita nō usqđ ad rōg⁹ nāq p̄t acti⁹, Et sup̄p̄n
mōt⁹, quale ē in mōta b̄ dōt̄ ē stans ap̄. Alij et 1. Th. Unde iste s̄. Dōt̄
D. P̄p̄t. lcc. 8. reprehendit alij, qui diuībāt h̄c̄ p̄t in mōta p̄t
mōt⁹, et mōt⁹ ē s̄t̄ mōta; qđ dicit suffici ad hoc p̄t passi⁹, cōp̄ndit
hoc suffici ut mōta, s̄t̄ mōta, et suffici ut mōt⁹ ē s̄t̄ mōta. Et haec nūdī
ibi 1. Th. Cōm̄t⁹ int̄oz. P̄p̄t, qđ in mōta i p̄t acti⁹, qđ qđ diuībāt
ad hoc ut i mōt⁹ mōta; sufficit ut i p̄t passi⁹, qđ p̄t mōta ad act⁹. Quare
si p̄t passi⁹ sufficit ad hoc mōt⁹, tēa sufficit ut nō capaz p̄t, qđ p̄t
lentaz. Et mōta agere extīo, et ita qđ P̄p̄t p̄t passi⁹ in eo, qđ passi⁹,
erit ē violentus.

Cūd autem p̄t s̄vāt alij p̄t passi⁹ ut qđ eti⁹ inclinaz
nō inclinaz, et appetit⁹, et adi⁹, et infimes⁹, ut ad agent⁹, p̄t cōcedat
et ab eo p̄t, et sic mōta int̄it in se ē appetit⁹ ad eti⁹, qđ s̄t̄ p̄t passi⁹
impedit⁹ eti⁹ inclinaz, et a sequente sui appetit⁹, patet illa, et reponit
b̄t, qđ illa p̄t, et alij impedit⁹, s̄t̄ inclinaz in opposit⁹, et
qđ p̄t ē se mōta nō utinert tale impedit⁹, et opposit⁹, ut p̄t
passi⁹ receptibilitas ad tale acti⁹, b̄ ad tale mōta. Et haec amara
p̄t, p̄t, ad mōt⁹ qđ impedit⁹, ne obediat mōta agent⁹ in re
cipiendo illa, aut si p̄t mōta ab oī qđ s̄t̄ separari, talis h̄t̄ de
nudationi. Et ē violentus, qđ inclinaz, et appetit⁹ h̄t̄ ad eti⁹.

Ex his est natus q̄ p̄sū actus pati posse
vita. q̄ resistit, et repugnat suo opposito. Et magis marcerat
reponere, seu snatus in operari in quo actus, q̄ in passu: eo q̄ p̄sū
actus resistit operando, et agendo, atq̄ adeo, detruendo p̄sū, p̄sū
autē passus ut tale n̄ resistit operando, et agendo. Et in impotentiis
naturae se exhibendo nūc actus, q̄ sūc aut statim sibi inveniuntur p̄sū
ut inclinatio: ipsa, n̄ in portione, et disonantia, quem acceperit, et
resistit, nec illi siungit nisi repugnantes. Et q̄ p̄sū actus n̄ est
autē q̄ sūc agentis, n̄ est difficultas quomo in iōe p̄sū, seu p̄sū p̄sū
est posse sibi resistit, nempe si opposita p̄sū inveniatur, et ultra re-
sistat sibi introductionis, q̄a sequitur, et in spati bilitate h̄c agit.

Dificile tamq; ē agere, quom p̄sū, seu
agens pos̄ pati resistit in agendo: q̄a si agit q̄ actio excedit ut ab
agente, et n̄ agit ex parte, q̄a n̄ p̄sū impedit ne excedat actus, et
sic alio illa n̄ est violenta, q̄am agit ex parte, ut p̄sū ex parte
et impedit. Si v̄ n̄ agit, hoc ipso n̄ violentia in agendo, domine
sicut antea, q̄ nec violentabat, nec operabat. Sicut p̄sū sibi
taci in agendo, q̄ obligat agere p̄sū, incūs, p̄ta si inclinat
ad quiescendum, et cogit vigiliare, et operari, aut si inclinat ad
operandy hanc operem, et cogit operari alio q̄ p̄sū incūs, talis
actus d̄s q̄ agit ex parte n̄ q̄ p̄sū, et agere p̄sū, q̄a ad sp̄p̄sū
qua in actu d̄ disponit ad operantibz sic. De hoc tamq; amplius di-
cens infra.

3º p̄sū: q̄ in hac māta stimulū quatuor, aut q̄nt noīb;
q̄z alio videntur fundi, et p̄sū autē; Et tamq; differt in de-
uersis facilitatibus. Non autē n̄ illa. Naturā, Violentia, Coacry
involuntaria, impeditiva. differt autē sic: naturā d̄s que
oponit stigmitis seu in difficiulis, et impedit atque adductis, exclu-
dendo facultatē ad operam. Violentia includit q̄ actus necessitatis, et
alio q̄ actus resistit, et adducit super naturā, et ceteris.
Et q̄ actus resistit, q̄ actus a p̄sū res, et in
natura resistit, et tempore alio curatio, et tamq; ex agendo intencione
moratur, et in mortali p̄p̄m. Coacry resistit, q̄ violentia, D̄p̄sū legem
et q̄ actus oppositio spontanea, seu voluntaria, et id est sibi inveniuntur in q̄z
necessitatis violentia autē, et q̄ actus resistit, et q̄ actus q̄ actus sursum, et
voluntaria, videlicet summi q̄ coacto; Et tamq; q̄a p̄sū involuntaria et q̄ actus
opponit.

Et solū sibi resistit, et q̄ actus ex parte, et q̄ actus ex parte, et q̄ actus
et in voluntaria, et p̄sū impedit, multa sibi latitudine, q̄ violentia, et coacry
sibi d̄s q̄ actus resistit a voluntate, et a regule sibi, que ē omnis. Tamen
impedit significat intentione facultatis, cuiusq; ne sibi existentia habeat
et q̄ actus impedit, sibi d̄s res ipsa aliud p̄sonū; namq; autē, q̄ coacry
sibi d̄s, et res ipsa excessus, q̄ excessus actionis. Et tamen sibi apparent sibi
p̄sū alios impedit a quiete, q̄ somno, q̄q d̄lōp̄sū. Sicut q̄ voluntatibz
impedit alios, ne formicis, et p̄p̄p̄sū obnoxii, alio q̄ impedit, ne sedet
et quietescat. Post tamq; dāre impedit, q̄ res ipsa naturā, q̄ violentia, et
coacry, et in q̄ cognoscendis: q̄c p̄sū impedit, ne standat et
ne ingreditur naturā: et post impedit, ne evanescat, et q̄ res ipsa
et q̄ voluntatibz, ne ultro, trahit, et sic impedit mox naturā, in d̄ cognos-
cente. Post d̄q; impedit, non ne ambulet, et sic impedit mox cognoscen-
ti.

Quare impedit latet p̄sū, q̄ naturā, sibi opponit, et regon-
ni, sibi insufficiunt. Impedit autē causas p̄sū, et excedit, sibi naturā
opponit, sibi insufficiunt. Nonq; sibi latet p̄sū, q̄ violentia, q̄ res ipsa
naturā ex p̄sonū p̄tū, et tamq; sibi naturā violentia, et
agentia naturā operantur abstinere. Nonq; latet p̄sū, et excedit,
q̄ res ipsa et violentia in tamq; q̄ violentia et coacry, et id est p̄sū
spontanea, seu voluntaria, et res ipsa naturā in voluntatibus.

Deniq; p̄p̄p̄sū sibi in cognoscendis
et in agere non est violentia, aut voluntaria, quare q̄ agere
et q̄ cognoscere, q̄d res ipsa naturā, et res ipsa voluntatibus, q̄ agere
q̄tē, et res ipsa dōcēre, non resistit, et res ipsa naturā, et
voluntatibus, et res ipsa naturā inducit, q̄ violentia, et res ipsa naturā, et
voluntatibus. Sicut d̄s q̄ a nob̄s meus q̄ gressus, sibi naturā et
facili, et violentia, res ipsa gravitas, q̄ actus res ipsa, q̄ actus res ipsa
facili, et violentia, et voluntaria, summi, et absque, et q̄ violentia
intervale, et q̄ voluntaria metu.

Ceteris quoq; līne, sibi voluit
esse res ipsa naturā, et violentia, aut voluntaria a nob̄s p̄faminate.
Videlicet res ipsa gravitas, et metu, et q̄ violentia, et voluntaria intercedit
q̄ actus res ipsa, et voluntaria, et res ipsa voluntaria, et res ipsa gravitas, et
metu, et res ipsa voluntaria, et res ipsa gravitas, et res ipsa metu, et
res ipsa voluntaria. Et tamen, malo q̄d dicitur, q̄ res ipsa voluntaria, et res ipsa
gravitas, et res ipsa metu.

28.

tempore violentia, le vint natus appetitus sensitivus, ga perindea
appetitum in hoc est voluntatis, et huc non essent, et sit non est voluntas
sicut ille motus. Si tamen in natu, qd aqua calidae ulementis
est violentia aqua eae nec fuit, istud natus magis quis disponit
calorem ad genitum. Et quandoque ordinant ad finem istam concubitus amicorum si
similis ille motus de natu, ga genitum ducere iustitiam, et non da violentiam, tamen
coquuntur aqua. Sicut in hie si cupitur illa subtilis erat in gratia
genitum, et tam in violentia hoi, ga upugnare.

De motib, aug. 10. 10. 2. fuit
ne ob aduersitatem, et ceterum ut inclinatio voluntatis, diuinitus, qd in istis
et in iuriis voluntatibus, simili est pectori, ga antecedent voluntatibus
huius, qui solum habet hanc voluntatibus pectori. Neq; ergo huiusmodi motus
est violentia, et qd non est aliquid regnante, neq; ex pectori voluntatibus, qd in
huius aduersitate, neq; operatur de illis, neq; ex pectori sensitivis, qd non
est elicit de illis motus. Neq; ergo ob hanc naturam, nec appetitus in
natu, eis non operatur appetitus innatus, et elicitus, ga medietate cog
nitio, seu imaginatio, motus appetitus sensitivus. Et voluntas si modis, non
intra libens motus, et cognitio non indifferenter. Nonq; ibi violentia in actu
quicunq; aduersitate eae, impetu resistens, et repugnante voluntate, tunc, p. inci
pit ille motus est violentia ipsi voluntati, qd non per se existente anima, quae
appetitus sensitivus, et in illa violentia patitur, et sic similis ipsi hoi violentia ille
motus, ga omniaq; fata quae voluntas regnante, et non patitur: iuxta id: Do
mine nra pater respondemus. Quare ille motus, 10. qd ante ob aduersitatem
sunt solus habet eis spontanei, seu voluntatibus imperfecti, qd tunc non operatur
voluntas, seu appetitus libens; sed ille motus habet: res ipsa autem voluntatis est
huius, neq; est voluntas, aut violentia, tamen voluntatibus prudenter, et mera
neglectus vellet, diximus autem, sicut si sufficiat ad eos violenti mera neg
lectus vellet, et usq; aliq; voluntatibus.

Hoc sufficiat p. fuisse: an voluntas pos
tum sit in elicendo suos actus, et huiusmodi diff. esse etiis quod est in aliis
potest actibus operari, qd in tacto, natus, qd si aliq; agens, seu agit, in aliis
potest actus ab activitate, et virtute illis, que in aliis illi suavit, et ceterum
et aperte intus, et ne in agenda non violentatibus: si autem in agit multo melius
violentia in agenda, et si cessat ab illi actu, si agit eis virtute, impugnab
alio, tamen instrumentum, et utrumq; ille violentia sit poterit pati videtur, qd agere
violentiam, impugnare ut melius uincentur huc defit: duo p. occuli: Natura.

14. 2. qd in voluntate aliud gat' sit, aliud agere
seu eludere actus violentia. Nam ex his que sequuntur in voluntate et actione
potest, scimus, diversi, non aliud, secundum potest faciliter operari, non
quid in istis auferat ipsa voluntate regnante, cuius odg. Vista in voluntate,
deponit qd voluntas potest in ablatione talis fuit, hanc est in
ineliciendo ipsius actus, ga ista tollunt aucti' ad actus, sicut quodlibet aliq; p.
excepit in aliis subtili tolli violentia ab illo si subtili ipse regnante, et ceterum
de ista vista subtili potest inveniri, qd in agere, qd in ablatione, qd in
autem qd in istis elicentibus actus, et secundum potest hanc via in agere, qd
est latu, hincquidem tali regnante ad regnandum, censat ipsa actio violentia, et tanta
qd excepit voluntatis, et ita est si voluntas potest suspendi ab illi actus et
relinqui talis motus ille statim in agere voluntatis, et rite illi violentia
est istud qd ei non gerit. Namq; non violentia in elicendo actus, deponit inactione
actus, qd gat' violentia.

24. 2. qd ex violentia includat duas editiones, ut
potest aperte extenso, et p. pars regnante non ob ex p. fe
editione: qd ex parte regnante, qd aperte extenso, nam si elicit actus, elicit vitali motu
voluntas, et coenit operari qd activitate intus. Ex p. aug. 2. editione, p.
aliqua aliquita qd vitali motu: voluntas, aliq; elicit actus ex regnante, et
in natu ad oppositum, et tunc videtur cursum diff. qd si potest regnante
ineliciendo, datum est violentia in eisdem genitum, in quo dat regnante. Diversitate
ut uidebitur.

Voluntas in elicendo suos actus non patit violentia, neq; ea
patit illis. De hoc ipso qd elicuntur ille actus non violentia, et voluntas. Et ceterum
qd scholasticos ins. 10. 2. et ap. Theol. qd 1. Th. hic.

Ob. 10. 1. Th. in hoc a. q.
ga actus eliciti a voluntate non aliud, qd quod inclinatio illi actualis, potest
aperte, intus, et cognitio finis. qd evoluta voluntatis; et ceterum operari via
lentior. Autem qd ga ille actus ex sit eliciti regulat qd cognitio finis: regnante
in hoc diversis aspectis eliciti, ab innato, qd illi ex cognitio, illi autem, in nulla
ex eo exergo, qd actus eliciti a voluntate, et tunc est ab illa tamen aperte vitali et intus
potest, inclinatio, et appetitudo, et voluntatis. Sicut actus eliciti ab illa est
etiam, et actus eliciti a sensu: finitudo. qd actus eliciti a voluntate et voluntate
seu inclinatio aut oppositum ex p. intus: et tamen qd ceterum a voluntate
aperte intus, vitali, regulat qd cognitio, qd hinc ex illa p. voluntatibus.
Ceterum qd: Quia violentia habet etiam editiones oppositae, qd non in dicto

N*a* violentia e apio extrico, illa autem actus ab intimo: violentia e ux reis
tentia passi, illa autem actus illius sine reatu, rigore quoque inclinatio
et posse ipsius voluntatis: quia si seruit inclinatio voluntas in oby, dale
quod adversari, et fugiatur; tam ergo voluntatis, seu actus adversionis e quod
potest voluntaria ad fugiendum, et refugendum oby, et sic semper inclinatio
e quod actus, si sequitur erga oby: immo ut voluntas per se repugnat, et resi-
stat obliuie actus, ut quod potest ex me, tam sicut etiam illius hoc
potest servire in re et sic non resistit, sed inclinat ad faciendum id e mutuus
debet: dissentiente autem passi, affectu: ga cessat motu, et resista nolle
debet.

*D*icitur *S. Th.* uero ergo omnia pueri si aliomodo
act in voluntate, phantasia in illis: immo ab illis nulla bona activa violentia potest tam
cum non admittit: tunc *S. Th.* admittit malitiam imperatoris apud hanc dicitur
Si aut illis, et aliis potest agentibus, si imperatoris voluntas, e posse e voluntate:
sequitur *B.* quod illis in suis actibus illigat, e actus vitalis aegrediente, et agendo
truncum. *E*stitalis actus potest ab ipso non violare: quod agere intimo: ne impinguine
repugnante: quod ab intimo emanat, sine sequentia: sive ab ipso poten-
tio, et vitali non habet, aut illi non, et sic in actu illis nung potest habere volta
Non potest ergo voluntas e in aliis, aegrediente violentia non posse.

*R*esponde
queley, nam ergo e in illis res ipsa sui actus illius, qui vitali, et ab intimo voluntate
e in voluntate resipue actus voluntarii, e ab intimo e. Ad hanc, qd addit, qd in ac-
tibus imperatoris potest dari volta non mens, et mis, et dico coen. qd actibus
potest e voluntate res ipsa illius efficiens: nec cog: res ipsa voluntatis imperantis
potest cog: Ita aut illis, et aliis potest vitalis potest dico: sicut
ordine adipue illis, sive potest efficiens, et hoc modo in se illi volta potest posse:
qua actus semper vitalis ducit, et sic ab intimo: autem violentia ab extimo.

2^o ordine ad voluntem: et in ipso e violentia
e res ipsa illius efficiens, et voluntatis imperantis, qui eum impingeat illius potest
utrum intentu suo, si illi ad aliud diversatur, et tunc illius est violentia
e ipsi illius in se dividatur, et ut imperato, e cuius violentia voluntarium
perpetranti. Et hoc ioe dixit *S. Th.* et voluntas patet per violam in aliis, imperator.
Et in ipso imperatoris, et 2^o ordine ad ipsius oppositos, qui voluntate manente
ipsius potest fractari intentu suo: Dicunt potest vitalis efficiens, nung potest actus
violentia, qua semper ab intimo.

2^o actus: quod voluntas potest necessitari a Deo, qd ergo
actus potest impingeere indifferenter, judiciorum que voluntate libera in voluntate

tolitur: potest ergo pueri voluntate ad unum impedienda, et tollendo facienda in
voluntate ad opem, ut in motu rebatur, qd tunc necessitatibus voluntatis
potest aperte tollere, qd in aliis efficiens, potest resuuntari apio extrico qd
Lei, ut ab aliis non potest cogi. *2^o* quod volta non aliud, qd nuncibz,
sive ab aliis apio extrico: qd si potest voluntas necessitari apio extrico potest
cogi: qd ipsi potest repugnat, et resister, non obstat, quod potest ad hoc cogi,
voluntas adhuc qd natus, qd de se appetat, et trahit ad opem, qd tunc aut
refractoria appetitio qd sequitur voluntas, qd in aliis voluntatis qd in isto
hoc non appetit ininde.

R. Tunc autem omnis loco et parte. Re discutimus
quod potest necessitari voluntate, si tollit aliud, qd operatur tunc qd uero intentus
de sibi tollit qd illud potest intentus, et voluntas, capax intentus et operatur
nisi utrumque potest, utrumque libere, utrumque, ut potest in malis rebatur, in amores eius
potest, et in amore libere. Sicut capax est intentus et operatur
et ita non violentia libe potest, accipit enim non volta illi motu, resister
et ergo volta sequitur illi. Sic autem potest natus indifferenti causa nobis
libens et conatus m bebi libere, et sublata iniqua justitiae in malicio
bebi natus. Ut ergo tunc mediante pueri intentio sui motu, ut pueri hoc
intendit eis, sive libe cogit, et deliberi, sive in indifference nobis, et libe
ut actus non est ut natus potest cogi, et efficiens actus, apio extrico
et resista intentus expeditus est actus. Unde excessus potest ex parte
non potest, et violentia non ad necessitatem sufficit, qd ergo potest intentus
libens sive indifference, ut si faciat qd si actus extrico efficiens actus, et
ipsi est actus extrico illa tunc potest operari, ut sine indifference maneat
ad voluntandum autem uerbo, qd ergo efficiens sit apio extrico si inelli-
cendo violentia: et hoc sequitur qui non virabilitatis, et voluntatis.

3^o actus: quod potest cogi sentiente voluntate
ipsius transmutare deinde actu ad aliis, aut etiam detinet ab aliis, qd
potest violentia: qd minus potest multis examplebus. Non inquinis voluntate
operante, incipiente operari potest cogi suspendere illi. Secundum tunc
et tunc fit illi volta, qd ut ipso inclinatur, qui in actus sequitur
cogit curare ab actu apio extrico, sicut et lati detinet
ne descendat. Tercium inquinare, qd potest infundere actus voluntate
tunc ipsa passim sentiente, talis actus potest e violentia, et si aliquid
amat infundat aliis metu, tunc tristitia magna deinceps inveniet.

voluntas, qua id exigit alii dolor, et tristitia, quod de voluntate illius infundit. De his oītis de jō decubant ab stance voluntate in seū. Si ergo voluntas ex metu, ex morte, ex motione Dei retrocedere ab eo, quācē nobilitat. Ut nō pietas metu nō velit intrare religionem, pietatis volebat. intali causa cogit, quācē renitente voluntate subiicit.

*R*es ad max, et nō mis, quod est. qd. qd. qd.
Pacis diuinis infinitate, amans viola, et actus ab actu, et saevius
minus saevus, et tunc declaratio. Exemplum 13. qd. 107. Hoc exemplum
dicitur: ē in illo casu pietatis, sicut pietatis, p. ita qd. elliciat voluntas,
illius duplo oītis. qd. id est, sub eis metu, seu sub eis
timore, non illis nō est. p. i.

20. ita qd. actus elliciat voluntate,
alterius nō, ut pietatis voluntas recipienda, ut illius
ab aliis elliciat. Igi si hoc mō fiat, atq; nulli nō recipiat. Itam
voluntas voluntate, et dignitatem. ut pietatis voluntas recipiat, cuiusq;
qd. actus pietatis recipit nō denat voluntas, neq; ipsius invenire
tale amorem, qd. actus pietatis nō denat pietatis p. qd. ex ea, qd. pietatis
potest, ita qd. recipit in seū quo volebit pietatis, sicut ad hanc cognoscere
aut videns, est et pietatis qd. volebit in aliquo subiecto. Si mō pietatis
ad eos in seū nō dicitur, hōp. illi videtur subiectus, substantia, subiectus
sunt, qd. videtur p. qd. volebit, et p. recipiat, volebit in
seū nō redire, volebit, qd. nō se, subiectus ab intratu, actus in seū
videns, qd. videtur p. volebit, et mō mō hōp. in illo p. recipit, qd.
in pietatis mō volebit, qd. p. recipit agio vitale, qd. sensare videtur.

*R*atiōnē rite huius, qd. subiectus facit
qd. p. hōp. ab eo, qd. invenire, nō apponendo, aliquo editione
Tunc mō in seū, sine quo nō agit, tibi off. frater, nō volebit
p. addere sanctus, et justus nō subiicit, illecula: nec filius adoptiu
nō p. sonus creatus. Et spes p. volebit invenire agio, nō recipiendat illi
sibi volebit occulus: nō hōp. actus voluntatis in seū volebit, nō subiicit
agio tales actus volebit p. dicitur. Unde ratiōne p. volebit actus ad hōp. nulla
volebit agio invenire, ut pietatis recipiat, p. inde est, actus
p. volebit in seū, qd. p. volebit agio, invenire, et volebit p. dicitur, et
sic nō dixerit illi, cōfessus, et dicens ente illi, dicitur substantia.
Unde nō p. volebit actus amoris elliciat voluntate, nec voluntate
illius in seū, qd. ubi nō volebit, et volebit nō vita.

*S*i oītis fiat, ita subiectus volebit, et elliciat, et volebit
metu, tunc nō posse tales actus, et illi in seū, ita qd. actus amoris elliciat
et odio hōp. subiectus volebit, volebit ita seū, qd. volebit expellere alii, rea nō
spatium alio, sicut negotiis, et codicibus, et viro d' iorū, et qd. volebit
affas, sicut pietatis ab eo, nō soli subiectus, qd. videtur volebit, qd. alii
et viro nō fides. Dicitur ex qd. 107, qd. qd. elliciat volebit apud, elliciat
editionib; et dictioib; alio, sicut viro volebit, et eliciendo illius,
in seū volebit, sicut modendo, et fluctuando, qd. incidentia. Amor
voluntatis, alii, incunabula, p. seū. odieg p. inclinab; refugient ab eo, et sic
qd. volebit a volebit, ita redit apparet, voluntas p. inclinab;, et p. p. volebit
intratu, qd. nō relinquit locum volebit, et ab eo, qd. intra eo elliciat
p. p. op̄as editiones, quas regunt in elliciencia sua, et ideo tunc
qd. p. volebit sub diversis rationib; p. volebit, qd. tunc elliciat, et tamq; in seū
metu p. volebit, qd. volebit in seū, et talib; p. volebit, qd. volebit
exigunt p. volebit, tamq; qd. p. volebit in seū. Dicitur, qd. suppositione se tenent illi
op̄as editiones in seū, ut elliciant tales actus, sicut ut qd. credat
suppositione nō videtur, inde p. redit obi, nō viro, qd. p. volebit
dei, et qd. odio hōp. suppositione disvueniens, et dissimilans ipso seū, nec
inclinationis in illius.

*A*ddit: qd. dato p. impletis qd. volebit actus, p. elliciendo
luntata, adueni p. patet, qd. volebit, qd. volebit actus est in illa volebit,
et p. volebit, ab illa p. volebit, et volebit sine volebit. Si utri
mata tunc hōp. duos p. volebit subiectus nō patet volebit, qd. volebit p. volebit
capax, nec remitteret expellere alii. Sic si voluntas est capax
elliciendi, qd. actus, nō violentarib; p. recipiendo, qd. qd. p. volebit in
seū elliciat, nec alii, inveniunt expellere.

In cassu autem, qd. vo
luntas ex metu, ex motione Dei, aut ex alio motivo, ibi, p. volebit
ante retrocederet ab eo, qd. ante volebat, et amabat nullam volebit in
actu, et subiectus in uno actu in alii, qd. quotidie sine alii
quā volebit fieri videtur. Quando, n. ex metu, n. ex novo motivo vo
luntas mutat, et volebit, p. volebit, et volebit, et volebit, tamq;
defacto volebit, et qd. volebit, elliciendo novi actus, et amando, seu
nollendo, qd. ante volebat, tunc diff. Et illa cessat, et dicens inter
nos violentus nō, et voluntas, et volebit, et volebit, et volebit, et volebit
aut tale motivo, ne p. volebit, obligare, et volebit; et sic editione

nollet illy oby, absolute v°, et a facta vult illud, et sic a facta voluntarie, et in violentè se habet. Si tamq; intenti, n° sentit nec ex diu metuit, et extenu significe se velle, tunc n° violentat in actu elicito volunti, ga illius n° habet, et in actu exteriori, et impetu nato in quo n° debet pote pati viola.

Dicitur in libro q; acti illius voluntarie
in aliis significationib; dicitur, in aliis voluntate voluntari, rite posse
significare voluntate voluntari, et hoc significare velle, q; deo pot.
quod hoc voluntate voluntari, et hoc voluntate voluntari, et sententia eoz significativa
lunata, et sententia deo significativa. **M**aior pot. **F**us in
pacem, et anima seca, tunc dicitur, in facta voluntate et tamq;
est voluntate, et modicis sensibus, sicut Dux qd; principatus
et qd; intentio, qd; occidit, qd; talis actus, et qd; et sententia
natura voluntatis, mox tota ipsa natura, ou occidit illi
reponens. Et adiutorum, qd; adiutorum suum totum est multo
magis illi unita natura, et tamq; dicitur voluntate. **D**ominatio
alii tamq; sine pote voluntate voluntas hoc posuit in facta
potere, et tunc voluntate elicet actu, cu' suorum in quoque
libertate maneat, et sic est signum intentionis, ga' pote cum
afficio tunc, et ad illa haec voluntate retra' radix.

Respondit
Propter intentionem intentionis ut dilecta, et voluntate non maneat
illius, et hoc regulatur, qd; in regulis zonis, et deo pot.
Ad hanc diuinam. Ut ut D. Th. hic qd; etiam ad 3. id in quo
et inde peccans est multa, et Dux deo natus, et tunc regnare
bonum, et suos en his, et nunc. Et sic appetitur. **C**onsidero
de aliquo viato, et virtutis usque voluntatis, et inclinatio' elicitor
tum ex peccatu, et ad amorem, et Dux et regulis zonis, et
Dux voluntatis, et quod variis actis malo bona, et virtutis boni
et rationis, ut hoc regulatur, in tamq; natura inclinatio' vo
lentis, et eliciuntur, ga' multo' actis capaces voluntas, et quo
ad intus pote, et hinc voluntate non inclinatio' qd; elicetur. Et ideo
n' poterit voluntas in voluntate operata, ga' multo' viato' regnante
de aliquo intentionis voluntatis, n' sufficit, qd; ut et regulaque
tum, et satis.

Incorauit qd; pot. Dux odio habet dux, et taliter

n' est signum intentionis, qd; ut Dux mali, acq' inde n' das viola, involuntarie
signum intentionis talis actus, et non talis est, ut videtur est aliqua signum
signum intentionis mali, videtur, et qd; ipsi mali, que odio habet. Et huius
que odio habet, esse occidi datus, n' signum odio pote, et sive mi
seria, et afflictio, qd; ita vult afe repellere, et ergo signum occidat
et odio habet, n' absolute, et non, ut ubi talis misericordia. Unde
sub hoc diligendose, et se liberando amiserit, ut ipse primus ista dictum ppi
domini. **P**ur' amat aia sua peccata. Quia male, et excessus ana
ndo signum aut liberos sui amiserit, qd; sit re, l', morte eterna
l', temporali.

Sicut obi' deus n' absolute respicit pote ut auctor
et fonte, totius pote, et signum deo, et present' auctor, illius pote, l', mali
qd; patet, ut ita sub alia re diligit illius, ut ut pote caderet illi
mali, l', pote; hoc n' est valde appetit, qd; Deus sic obi'. Sic pilla
voluntas suu' pote expedire atotali, et adiquata tunc boni, Regis
exxae, et affectus et illius mali, qd; in qua reperitur bonum, ita ut
fugiendo mali, et nimis appetendo carere illi etia' signum, vnu'
pote mali, et Deus ut inflitor pote odio sequitur. Et sic ex quo
fratris, qui in fugae amalo, et amissio, nullo modo illi affectu' in
lentis voluntatis, et maxime voluntatis. Et le ex quo obi' mali
sunt regnantes, nake intentionis occidendose, tamq; in voluntate illius
actus, nulla das viola, ga' vultus occidense, et signum intentionis
fuerit in illius obi' sub hoc boni, n' sub hoc regnantes.

Ad illius causas qd; pot. Qd; si ita ponatur,
qd; Angelus pot' gressu' voluntate elicere ait vitales nos, nulla est viola, ga' tunctu'
actus pote voluntate, qd; pote viola, sibi apparet, et pote sibi intusq; et
intusq; ut ad exteriori coitatu', sicut p' lumine glorios, et charis, et exteriori
functio illius, et voluntas operantur n' violenta. Si autem n' elicetur actus pote
illa voluntate, nulla quoq; ut viola, ga' nulla est elicentia, et sic inactibus
elicitor n' poterit viola: in subtilitate autem illa voluntate sibi intusq;
nulla quoq; viola apparet, sicutne in recipiendo alia auctorita extensa.
Pabig 23. **V**oluntas pot' pati viola in causag' actus.

Dubius 23.

Voluntas possit pati viola in Cessione ab actu?
Et hanc diff' p'ngit? qd;

in cœvo ab actu aliqua fieri intervenit illa exinde mere passiva: ne voluntas patetur, p̄t̄c̄ acti, sicut a suis cogitac̄ aliq̄ ad agendū; et tali carentia hinc viō tentus erit. sicut ager carceris, et latrū carceris loco in cœvo violētus. hoc q̄ dubitamus, an talis viola resurget post in cœvo, etiam si resurget post mortem?

Dicitur existit voluntas nō posse pati violētus in cœvo ab actu, nisi ipsa voluntas sublatione sibi, q̄ superius resurget, resurget.

2^a singl^a act^a. v^a
Voluntas violentai p̄c̄ in cœvo ab actu. Hactenq; off, diuersime explicat: Na. V. 7. q̄ voluntas in cœvo violentai nō patet quod patet sibi, q̄ ille renoto voluntas nō in actu, nec potest in actu, & non patet cœnat. Et tunc ex violenta cœno acti, q̄ fuit affluens q̄ diuinus, ut si beato ridenti Deo, et in amore amherant. Enigmo regit resurget ad talis amores: aut si voluntas p̄t̄tentecogitare erga ea q̄ patet ad operis libet, Reg dengaret curiosus. Influxus p̄ cassu infidet voluntas ab exilio p̄ris, resurget q̄ ad p̄gazata, et resurget illi visus q̄ sufficiat q̄ in actu dispositus, ut in libato natu ad operandum, et impedit ab exercitu ut licet fari d' viola, si ut sit viola gauditati laudis significat surus, etiam si actus regit.

Moncejim: Plait: q̄ in cœvo ab actu patetur voluntas p̄q̄
et appetitus efficitur, dominatur, q̄ ex sua voluntate p̄t̄ aliquac̄ illucire, sicut mata hinc alio fratre. Et tali viola inforcat voluntas, resurget p̄ sublatione sibi sibi, resurget superius resurget. In cœvo ab actu aliquo patet nō potest voluntas p̄t̄ q̄ nō sit talis acti, ad q̄que voluntas ipsa sit à torta, et in cœvo ab actu illi illucire ut sit in operatione beatifica imperialis alio amorem, q̄ ad illos amores ex sua nata d' trahit voluntas. Et sit r̄gim actus quaq̄ resurget vellet, et tali voluntas ad alio solutione efficienda, etim periret ab illa, resurget sublatione sibi, resurget superius resurget.

Ide jferens loca h̄o q̄ tenuit ab actu, expungit, h̄i diuina violentai voluntas; in cœvo autem ab aliquo actuum patet p̄t̄ alio q̄ patet si p̄cedat imperius efficax h̄ic d' tale acti, nautus simus. q̄ q̄ ille acti, in patet nō singl^a abit, q̄ solus ex superius p̄c̄, q̄ ut impetrat. q̄ ita q̄ d' p̄ficit ut d'bitus inactus, p̄mit loca cœvo h̄ic zœc actus p̄cedent, ager d'bitus, et impetrat. In amore autem beatifico

tifico unum q̄ fieri voluntas, si resurget ad illos suspendat, gaudia suarum ad illos d'bitas voluntas suggesta resurget. Dicitur resurget resurget.

3^a singl^a act^a.
Voluntas nō patet d'bitus, et p̄spicit in cœvo cuiusq; acti, q̄ illa beatificis, aut in cœvo ab illi actus, si id patet sibi suspendat resurget ad illos, h̄i sublatione sibi. Et hoc agit Thomas. Et.

3^a: q̄a nullus agens
creatus patet viola, i.e. curit ab opprēcio, curante influxu q̄ illi est voluntas. Ans p̄t̄: q̄a nullus agens patet viola, curante influxu sui p̄pi mouimenti. Cibi etia inclinatio sibi, q̄i mobens p̄t̄, et p̄spicitur) sicut Celsus nō violentus quiesceret, si curaret Angelus muaret, & multo magis pendens q̄ 25 in suis motibus, q̄ q̄q; in suo motu ab Angelo; sicutq; q̄ 12 sublantur q̄ in illi gaudi, et tristitia. f.

R^a autem dicitur:
q̄a cœus infernus nō pertinet ex natura sua operari, nō habente motu, et in influxu q̄ superius, cui p̄t̄ subordinantur in operando, q̄ siue natūrā inclinant ad agendum nuptio influxu, et motu q̄ superius, ita natūrā et sine illa viola, aut ex illa curante ab operando, si caugeor ex illa influat, nec moueat, q̄ potius ipsa natura q̄a cœus infernus potest nō operari, nō dependentes q̄ superius, et ab eis motione, et influxu. Inde cœno ab actu nō regit nā, et curante influxu q̄ superius nō est. sicut natura, et nō viola curare lucis in ore curante Luminoso: aut creatura d'finire illi, curante suorum divinorum, h̄ic m. s̄m p̄t̄ ipsi q̄ natura sequuntur. q̄ voluntas nullus habet inclinatio ad operandum resurget atu in seipsum, curante suorum Dei, sicut nec illi et nobis: curante motione Angelorum, et voluntas curat in actu p̄t̄ ad operandum, et illi capaces et nobisceter: tamq; illa potest, et actus q̄ voluntas ad operandum, nō absolute. Ita uis dependentis, et regis, q̄q; inclinatio d'pendens superius, sicut inclinatio ad operandum, etiam sine tali d'pendere, et regis illi: agende curante illi regis, curat inclinatio, immo yetit ex sua natura curare: atq; adeo nō viola.

Cadet 10^a, si sublatione sibi voluntas,
ita, q̄ ei q̄ ponat: q̄ ut dictum est, sibi q̄q; resurget mobens voluntas, ita ut illi incognitus nullo modo potest voluntas: q̄ sublatione sibi mobens nō sicut voluntas curare ab actu, ut potius sicut natura est illi nō fecit incognitus q̄ remoto, seu nō cognito sibi nō viola faciat

voluntas.

Si dicas: potest voluntas desiderare ut sibi ponat obiectum illud, q[uod] subtractus fuerit; et illius impeditus negponat q[ui], cognoscat tale obiectum. q[uod] in illa censore patet voluntas viola.

R. negat: q[uod] si voluntas

desiderat ut sibi ponat tale obiectum, n[on] potest ignorare illud, nec totaliter subtractus a voluntate, q[uod] saltem cognoscit tale obiectum inservio, et quo adiret inde noua voluntas, q[uod] desideraret sibi magis manifeste, aut multo p[ro]priu[m]. Unde non violentat in censore ab actu, sed q[uod] de actu desiderandi sit. & violentat in aliquo extra voluntate, si in illo impedimentum, quo impedit illius ponere obiectum, et voluntas illius amare. In impedimento autem extrinsecis, et actibus aliorum potest non esse inveniendum, q[uod] voluntas patitur viola, ut ex coenitudo, inde etiam impeditur h[ab]ere aliquaciam, q[uod] desideraret h[ab]ere. Ita tunc non est violentia in censore ab actu, ne subtractione obiecti; & non est viola impedimentum potest impetrare, cum aliis extra voluntate. Unde resoluta potest voluntate h[ab]ere illius cognoscere. Et q[uod] ut in ei potest viola est actus impetrare, q[uod] potest voluntate pati sub sequenti diuino.

Q[uod] in Censo

Potest voluntas pati viola, in censore ab actu, si ab aliquo in parte impeditur operari, q[uod] tam non directe, et simpliciter viola, vindicatur, ut p[ro]p[ri]o quid. Et huius modi dilectione.

Primum: q[uod] in voluntate illius potest duximus viola. Atque in eo q[uod] appetitus eliciti ab eis in eo appetitus innatus, cui ipsi non voluntas, ne etiam ipsa voluntas nata, q[uod] deinde, et n[on] h[ab]ere appetitus innatus, q[uod] perfectio nisi in nobis. Deinde autem appetitus cedat.

Secundum: q[uod] ad appetitus eliciti: q[uod] voluntas ex superiori q[uod] affectu aliqui obiecto considererant occupari et illius tristitia ex absencia talis obiecti, et sentit illius absentiam, et q[uod] suus inclinatio, seu affectus cessat ab illo. q[uod] q[uod] impedit q[uod] uniuersitas et cognitio talis obiecti, alioquin de inservio voluntatis; q[uod] non aliud, q[uod] tristitia ostendit affectus est obiectum, q[uod] sicut vellere h[ab]ere p[re]ciositas, et p[re]lebitas; et detractione ipsa affectus, et impeditur ostendit, quam q[uod] de voluntate.

Quare hoc est. q[uod] in censore, q[uod] longus est, et n[on] concilius, q[uod] si amans, facit atque, q[uod] tristitia de absencia, q[uod] longus significat, et si de amoris pati viola, q[uod] patet taliter de absencia, et impedit ab illo pati voluntate, q[uod] vellere non est p[re]cious, amando, et fruendo illius.

Ceterus h[ab]et voluntate simpliciter, q[uod] ex supra; q[uod] omnis alius obiectus, et impeditus occipit aut desiderat ut illius, q[uod] si voluntas ostendit actus est capax, et illius amoris, et illius tristitia. Unde non viola, sed qua le g[ra]m[mat]ica in p[ar]te, obiectus reatu ab actu, q[uod] ex eius actus taliter est re absentia, et desiderio ut ipsa, q[uod] quis actus excludit operari, et ex illis, exclusio aucti, et haec voluntate viola, ex admissione alterius non est viola ratione in censore ab actu. Nemo subtrahit sibi obiectum, et h[ab]et illud in memoria: si non, totaliter subtrahit, non habet taliter de absencia, aut desiderio de actu.

De 2a via, nota explicativa, q[uod] agit ad appetitus innatus, nam p[ro]p[ri]o censore voluntate non est nisi per illius p[ro]p[ri]o fatum ab aliquo, q[uod] p[ro]p[ri]o substantiatione obiecti, sive q[uod] agit ad de obiecto sentit voluntate, sive q[uod] ad aliquod obiectum patitur, ut si distrahit, h[ab]et aliquo alio modo impeditur illud attingere. Propter hunc modum impediendi aucti voluntatis non relata est, q[uod] subtractus ratiocinius divinus: q[uod] sicut Deus potest influere p[ro]p[ri]o intra voluntate, ut docet 1. Th. 1. p[ro]p[ri]o 20. a. 7. Si autem haec non potest voluntate, sicut suspendendo ratiocinius divinus, hoc non potest ad h[ab]ere, q[uod] est Deus, cuius influence causante, sic diximus, q[uod] ea secunda non inclinat ad operari, nec violente causat ab operari; et n[on] est, et p[ro]p[ri]o intentio intricus: nam p[ro]p[ri]o subtractio ratiocinius, ut apud extrinsecos, tamq[ue] q[uod] eo, voluntate censore voluntas ex intrinsecis q[uod] est, q[uod] intraq[ue] legem h[ab]et in operario ab illo ratiocinius. Sicut si tollatur de obiecto, etiam nat[ural]iter operari voluntatis, q[uod] cessat q[uod] est obiectum, q[uod] est p[ro]p[ri]o, et n[on] obiectum voluntatis, nec p[ro]p[ri]o factus in in cognitione. Et sicut dormiente h[ab]et nulla fit voluntate voluntatis, et tamq[ue] cessat ab obiecto operari; et si stinuus dorminet, stinuus cessant ab operando sine voluntate. Et eodem modo si beatu[m] cessat ab amore Dei, p[ro]p[ri]o suspensione ratiocinius, nullus potest voluntate, non sicut voluntas nata, non inclinata ad amandum Deum, clare p[ro]p[ri]o, tamq[ue] h[ab]et inclinatio est ex deoperatione ab in fluendo divino, ut dictum est: ratiocinius et cogitatio ea secunda in agendo; et sic nat[ural]iter cessat ab amare, et sublatu[m]: sicut gloria nat[ural]iter cessat a motu, cessante Angelo mobere.

Ita dicitur: Somnium de voluntate obiectus, q[uod] denudatur non potest in operari. Deliberatura, p[ro]p[ri]o voluntate operari ut intus, q[uod] suspensione ratiocinius, q[uod] fit ut potest obiecta potest voluntate. Major ratiocinio, et minor p[ro]p[ri]o. Et sicut ratiocinio voluntatis p[ro]p[ri]o eliciti actus, ita matia p[ro]p[ri]e passiva, et n[on] inclinata p[ro]p[ri]o cogitatione, sicut illa ad operari: q[uod] sicut una patitur voluntate, et h[ab]et

propositum

absoluta prius est fia, ut et alia si prius est alii.

Ifi ergo invenimus quo voluntas velat, sive re
gira ad operandus, autem invenimus vegetus, illud impinguem
tollendi ab ipsa fia, et suspendens. Tunc quoniam ab extirpatione
poterit vim ipsa voluntas. Si ictus, quia prius aliquis potest, non
potest esse in incertis, et hoc ab extirpatione ipsius, quod Deus. Et autem istud
autem viti, non refertur, quia quando manet vegetus, et unitentia
in se, et ita, quod tollit et vegetus, et ab extirpatione ipsius extirpatur, fit
vita.

Vides hoc exemplo lapidem detentum, ne descendat, cui fierio
ta, et tunc supponit decretum, non potest descendere, non adhuc nat
inclinationem, ut talis detentus descendat; sed deinde ante decretum nullus
motus elicetur in se, quo veniat: ergo ad hanc non regitur vegetus
et unitentia in actu, et sufficit in aliis, quia sic est natura: q
voluntate respondeat actus impeditus, et in actu non regitur
neque in se, et regende, quod est voluntate imposita operari
sine decurso Dei, tam ad alios patitur, et ab suspensu; quia in causa
se potest ex sua rata illud habere, et non sibi potest illud actus absolute, et
in sensu divino, ut in sensu deposito, et supponitur vegetus decurso
et imposito, et non a causa voluntatis ab illo. Sicut supponitur
pedimento et imposita vegetus, et in aliis patitur voluntate
in illo impeditum, sicut latet huius decretum suorum.

Q. 2. Quidam
causa imposita. De illo admittitur, de maiis, et minoribus, et non a causis operari
tacit. R. de diminutione, quia aqua sublata est fia, ab ipsa mera
derubuit a Deo appetitus, et inclinatio, quod habet ad pasci sibi per quas. Huius
signi manifestetur, quia non, sic denudata, ab eo fia applicatur
tacit agens, disponens ad introductionem fia, sine dubio illud evanescere
recepit (non Dei, hoc est, impeditur denovo) et immutari, sed
dissimilatur. Inactus atali agentis, agiendo inclinatio manet in mera
sic denudata, tamen ad talis fia, quod ad tale agens, et coenam ad
tendit, et adhuc inclinatio est desiderio: sicut aqua pulchra facio
re, ad illud inclinatio continet, et non in se fia est denudata; et ita
potest ad arces, ut in loco decessus denudatus sit. Quando autem
Dei, ita impedit aliis animis in aliis statu, t. fia, quod velint
a appetitus, et inclinatio ad oppositum, violat intentum, ut id faciat

et potest absoluta: quia non facit eum totali obesa cum inferiorum, sed ver
bando unita, et unita, seu inclinatio in se, et quoad hoc se habet
ad instar eorum patitur, quod eum oppone alterius, cum oppositum.

At 2^o voluntatis
et quod est agens creatus, et agens mortuus, non inclinatio ad operandum
nisi super motu eius superiorum, quia non intendit nisi ad operandum, ut ea de
et creata, agendo et motu, et subordinata. Unde immotu, et in
fluxu eius superiorum, natu' erat ab operante. Sicut ergo natu' erat
amor, et astante motione Angelorum instrumentis inquadratus. Ceterus app
etit maius non pendet amor aliquo, sed ceterus appetit in genere
qua est absente, magis inclinatio passus, quia non debet fieri. Quia
autem mera denudata est fia, non solus non erat ab appetitu; sed potius ma
gis fecit in illis: agens et astante motu, cum superiorum, quaestione
vivit, et efficacia cessat operari natu'.

Ad 3^o Q. de locis.
Est neque hoc, eodem modo poterat negari ita; sed si quis annis
primum aliquo statu, manente inclinatio ad illud, et illa statu negatur
non remanente inclinatio ad illud. Tunc annos, et neque hoc. Ita in illo
casu ablatio obliqua, tunc in aliis agens extrito. Sed tamen non manente
natura in voluntate, et quod habet inclinatio, memoratur in remota auctoritate
mentis, et significativa, et prima causa est obiectus effectus, et quod Deus que
ratione, et curiose sublato natu' cessat.

Negare
obstat: ita ut si quis est voluntas inclinatio naturalis, ad operandum, et unitentia
recipita ad agendum, quod est deus, et tamen prohibetur illi in causa posito, et pro
curiose recurrens, ut potius agere. Ut hoc illi.

R. non dicitur, inclinatio ad oper
andum absolute, et sine subordinatione aliqua, nisi anno: cui non ordinatur, et de
pendit a causa superiori, et non anno, concreta. Hoc est voluntas natu' ad op
erandum inclinatio, non tamen inclinatio quoniam cum est sub illud statu, et condic
tione, quod habet influenti ad operandum, a causa superiori, et non cum inclinatio est
cum subordinatione, et superiorum, et sic huius habet regula ad operandum, et
neque decurso Dei, inclinatio solus in actu, et cum capacitate ad agendum,
et causa superiori influenti, et ad causam degradatio, dum in statu. Vnde
tamen inclinatio ad operandum, non habet decurso, et cum inclinatio inclinatio
ad causam ab operare, riderit talis decurso: et sic tamen natura causare

ad agendo, qd tollit suorum vires, siue nate inclinat ad operas
de hanc suorum, et exponit se per alios, & manifestus. Et ym nate
inclina ad morte, sicut motione Angelis, et illa cessante, nat
inclinat ad quietem, et ceteros, sine suorum ad operas, gaudia non
est cogere, non diuertire statu. Sunt pro aliis qd, siue offitationes, &
quare inclinatio natu non avertitur. Et suggestio aliquo statu, h. vidi
hunc, sicut lapis inclinat ad quietem, quod in centro, et motu, & quod
est extra centrum, habet auctoritatem, non natu ad mortem, nec
ad illu inclinat, non natu avertit. Sic etiam agentia inferiora
habet inclinatio ad agentes, si ponat securum, diuining, & cito latet; tunc
non natu cessant, et sicut inactus retinunt inclinatio, non est uita, et
in uita in Rebus. Et hinc diffia in mortalitate ista independenter
amotus est, et applicatur, seu iudicione cuiusvis, appetit positive
tale factus; immo magis appetit, qd magis statu.

A d e x e m p l u s :
de' cibis letento, ut si in predictis, sui patris statu, etiam de' durat impe-
dimenter. Qd: nqz tunc Boni, possit intentione, aut impedimento, si
la voluntate, non ad illud impedimentum, et tollendum, detentio, non
voluntate, qd uoluntate, qd uoluntate, non inopportunity, & laetitia, non
violentia. Talius autem, detentio natu in oppositio, et uoluntate deten-
tio, non manifestatio, qd sicut detinet lapidem manus, h. humeros
fatigat, apparet signus, qd lapidem gravitatem in actu. Elegit ca in
seu, cessante iugula eis superioris, non natu ad agentes, non
cessat; nisi ergo absente Angelo non natu admortuus. Non sufficit
ad resistere, et inuenire inclinatio inactus. Et reguit natu aliquis, et
renita in actu, h. actus, fit qd efficiens natu, h. appetitus, et
desiderius, non natu, appetitus, et desiderius ad uigilando factus.

Cuius id est, qd inclinatio in actu, est indiffe-
rente ad cessationem, et ad agentem, qd si sicut de' securis, et alienis
gratia, est inclinata ad agentem; si negat securum, et ad cessationem.
Vnde sola inclinatio in actu, est tali indifferia, non facit violos, de
ad illi, qd diuini statibus.

Vnde segnus, qd aliis pote facit voluntates,
et possum ad eis qd, impeditum, ne suos operes efficiant, et
non solum qd suspitiones, decimus, sicut pote violentiam incepsit
actus, qd potest manere natu aliquis, et renita talis pote, qd illi,

et factus, qd impeditum, qd natu regelatur; sicut pote, natu
ut pote natu ad tollendum impeditum, quo ligari, extinguitur
anima, et sua operes, Et qd illi natu, non factus efficiunt, nec semo-
neat, nec vincula uimpatis, h. aliis impeditum salvo disponen-
do, et rorando, et oculi pote natu ad tollendum, h. impeditum
pari ab aliqua infirmitate, h. alio impeditum ex parte. Nulli
autem, natu, qd pote in voluntate, aut ea, qd ad operandum, respo-
nsa, et uoluuntate Dei. Dubius 33. Qd voluntas potest statu inactibus impeditur?

Dub: 33.

33. *Qd voluntas possit pati violos in actibus, impeditur?*

Sicut dubij declarare pote, qd ex parte
luntas, et magna pote hanc dominum inactus, pote impeditur, qd
alio corpore. Sibi qd, vlg ex uno actu gradit ad alios, ex aliis pto
ut impedit sequentes, sicut ex finis impedit actiones mediorum,
et alios actus, qd ex media servant. His pote impedit, excepit
ex, qd voluntas multe, et alias, pote statim, h. si uult ambula-
re, ligere &c; et sic impedit voluntas istos actus, taz exequentes
sue voluntatis, et eorum non potest impetrare certos abigitur, sicut pote imp-
etrare qd querit corpus, qd non molestat de loco. Et utriusque agitatio, occa-
titio pote impedit, pote statu, qd voluntate, ut impetranti talis exequentur. Pote
autem hoc impeditum fuit, h. physica, h. moralis. Physica qd ex parte qd impeditum
physicis apponit, et vincula, ligatura, aut alia, Ethica, qd immorabilius
renit impeditum physica operis, et non pote pati statu, qd cultarilla
sue pote ex parte, taz in se, qd ut exequentia impetrare voluntas, sicut
pulveratus, aut vinculatus, pote impeditum non solum ambulare, veni, eligi,
luntari illi mori exequi. Moraliter autem impeditum aliis, qd mediante affe-
tione, sicut ob detinet, ut qd qd intimationis, potius suggestionis, aut
qd mori detinet aliquis, aut retractus ab aliqua exequente, aut ad illi
spellit. His supra, sicut, et DC.